
Z Á P I S 3/2023 
o průběhu 3. zasedání zastupitelstva obce Zakřany 

konaného dne 12. 4. 2023 na OÚ v Zakřanech 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Starosta obce pan David Cibulka (dále jen předsedající) zahájil zasedání zastupitelstva obce 
Zakřany (dále jen „zastupitelstvo obce“) v 18.00 hodin a všechny přivítal.  
 
Přítomni: David Cibulka, Milan Veverka, Vladimír Veleba,  Thuraya Drápelová, Jiří Šilhavý, Jaroslav 
Bohatý, Ondřej Kožíšek, Petra Grzebinská 
 
Omluveni: Robert Sachs 
 

1. Technický bod (jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, program) 

 

Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
obecního úřadu 7 dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že je přítomno 8 
členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  
Dále přednesl program zasedání. Zapisovatel byl jmenován pan Vladimír Veleba, jako 
ověřovatele navrhuje paní Petru Grzebinskou a pana Milana Veverku. 
 

1. Technický bod (jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, program) 
2. Kontrola úkolů 
3. Rozpočtová opatření 2023 
4. Oznámení o zahájení výběrového řízení na výběr projektanta nové budovy MŠ 

Zakřany, schválení zadávacích podmínek 
5. Návrh závěrečného účtu obce za rok 2022 
6. Účetní závěrka obce za rok 2022 
7. Účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy Zakřany, příspěvkové organizace za 

rok 2022 
8.  Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 

 republiky 
9.  Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 
10.  Žádost o dar pro KasProCats-kastrační program z.s. 
11.  Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni s GK Plavec-Michalec geodetická  

 kancelář, s.r.o. Zakřany, pan Šubrt. 
12.  Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni s GK Plavec-Michalec geodetická 

 kancelář, s.r.o. Zakřany, pan Barák. 
13. Výběr nejvhodnější nabídky na zhotovení nové Fit Stezky pro děti + workout  

 
Diskuze  
Závěr  
 
Starosta navrhl přidat k programu podle pozvánky ze dne 6.2.2023 následující body: 
 

14. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství – EKO-COM 

15. Souhlas s umístěním koncového prvku varování 
 
 



 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení č. 1/3/2023: 
Zastupitelstvo obce Zakřany 
s c h v a l u j e následující program zasedání zastupitelstva obce Zakřany 

1. Technický bod (jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, program) 
2. Kontrola úkolů 
3. Rozpočtová opatření 2023 
4. Oznámení o zahájení výběrového řízení na výběr projektanta nové budovy MŠ 

Zakřany, schválení zadávacích podmínek 
5. Návrh závěrečného účtu obce za rok 2022 
6. Účetní závěrka obce za rok 2022 
7. Účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy Zakřany, příspěvkové organizace za 

rok 2022 
8.  Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 

 republiky 
9.  Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 
10.  Žádost o dar pro KasProCats-kastrační program z.s. 
11.  Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni s GK Plavec-Michalec geodetická  

 kancelář, s.r.o. Zakřany, pan Šubrt. 
12.  Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni s GK Plavec-Michalec geodetická 

 kancelář, s.r.o. Zakřany, pan Barák. 
13. Výběr nejvhodnější nabídky na zhotovení nové Fit Stezky pro děti + workout  
14. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství EKO-COM 
15. Souhlas s umístěním koncového prvku varování 

 
 

Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 1/3/2023 bylo schváleno. 
 
 

2. Kontrola úkolů 

 
Oprava povrchu silnice na Křibech stále trvá. 
 

3. Rozpočtová opatření 2023 

 
Místostarosta informoval o rozpočtových opatřeních (příloha č. 1 a č. 2). 
 
Návrh usnesení č. 2/3/2023: 
Zastupitelstvo obce  
bere na vědomí 
provedená rozpočtová opatření. 

 



Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 2/3/2023 bylo schváleno. 
 

4. Oznámení o zahájení výběrového řízení na výběr projektanta nové budovy MŠ Zakřany, 
schválení zadávacích podmínek 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem dokumentů, které budou v rámci 
zadávacího řízení sloužit k výběru nejvhodnějšího projektanta, který zhotoví PD pro 
výstavbu nové budovy MŠ (příloha č. 3). 
 
Návrh usnesení č. 3/3/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
zadávací podmínky pro veřejnou zakázku na výběr projektanta nové budovy MŠ. 
 
Hlasování: pro – 6, proti – 1, zdržel se – 1 
Usnesení č. 3/3/2023 bylo schváleno 
 
 

5. Návrh závěrečného účtu obce za rok 2022 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem závěrečného účtu obce za rok 2022, 
který bude schválen s výhradou. Současně jsou přijata nápravná opatření k odstranění a 
prevenci zjištěných nedostatků (příloha č. 4). 
 
Návrh usnesení č. 4/3/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
závěrečný účet pro rok 2022 s výhradou. Schvaluje nápravná opatření k odstranění a 
prevenci zjištěných nedostatků. 

 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 4/3/2023 bylo schváleno 
 

6. Účetní závěrka obce za rok 2022 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem účetní závěrky obce za rok 2022. 
(příloha č. 5). 
 
Návrh usnesení č. 5/3/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
účetní závěrku obce za rok 2022. 

 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 5/3/2023 bylo schváleno 
 
 



7. Účetní závěrka Základní škola a Mateřské školy Zakřany, příspěvkové organizace za rok 
2022 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem účetní závěrky příspěvkové organizace 
za rok 2022. (příloha č. 6). 
 
Návrh usnesení č. 6/3/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Zakřany, příspěvkové organizace. 

 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 6/3/2023 bylo schváleno 
 

8. Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem smlouvy o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí ČR ve výši 208.963,33 Kč na akci výsadba k vysílači 
Zakřany. (příloha č. 7). 
 
Návrh usnesení č. 7/3/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje   
smlouvu o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR ve výši 
208.963,33 Kč na akci výsadba k vysílači Zakřany  
 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 7/3/2023 bylo schváleno 
 
 

9. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 
 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem žádosti o pokračování podpory Linky 
bezpečí, z.s. prostřednictvím daru ve výši 5.000,- Kč (příloha č. 8). 
 
Návrh usnesení č. 8/3/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
poskytnutí daru z rozpočtu obce Zakřany pro rok 2023 Lince bezpečí, z.s. ve výši 5.000,- 
Kč. 
 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 8/3/2023 bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 



10. Žádost o dar pro KasProCats kastrační program, z.s. 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem žádosti. Finanční prostředky ve výši 
10.000 Kč jsou určeny pro zapsaný spolek, který bude v obci provádět po dohodě s občany 
kastraci koček. (příloha č. 9). 
 
Návrh usnesení č. 9/3/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
poskytnutí daru ve výši 10.000,- Kč pro KasProCats kastrační program, z.s. 

 
Hlasování: pro – 8 proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 9/3/2023 bylo schváleno 
 
 

11. Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni s GK Plavec-Michalec geodetická 
kancelář, s.r.o. Zakřany – p. Šubrt  

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem smlouvy o věcném břemeni s GK Plavec-
Michalec geodetická kancelář, s.r.o. – p. Šubrt. (příloha č. 10). 
 
Návrh usnesení č. 10/3/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje   
smlouvu o věcném břemeni s GK Plavec-Michalec geodetická kancelář, s.r.o. Zakřany – p. 
Šubrt 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 10/3/2023 bylo schváleno 
 
 

12. Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni s GK Plavec-Michalec geodetická 
kancelář, s.r.o. Zakřany – p. Barák 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem smlouvy o věcném břemeni s GK Plavec-
Michalec geodetická kancelář, s.r.o. – p. Barák. (příloha č. 11). 
 
Návrh usnesení č. 11/3/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje   
smlouvu o věcném břemeni s GK Plavec-Michalec geodetická kancelář, s.r.o. Zakřany – p. 
Barák 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 11/3/2023 bylo schváleno 
 
 
 
 
 



13. Výběr nejhodnější nabídky na zhotovení nové FIT Stezky pro děti + workout  

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s průběhem výběru nejvhodnější nabídky na 
zhotovení nové FIT Stezky pro děti + workoutu (příloha č. 12). 
 
Návrh usnesení č. 12/3/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje   
výběr nejvhodnější nabídky od společnosti Bonita Group Service s.r.o. ve výši 208.454,- 
Kč bez DPH. Zastupitelstvo pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo se 
společností Bonita Group Service s.r.o. 
 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 12/3/2023 bylo schváleno 
 

14.   Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 
do obecního systému odpadového hospodářství - EKO-COM 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem smlouvy o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství - EKO-COM. (příloha č. 13). 
Návrh usnesení č. 13/3/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje   
smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
obecního systému odpadového hospodářství - EKO-COM 
 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 13/3/2023 bylo schváleno 
 

15.  Souhlas s umístěním koncového prvku varování 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva se záměrem firmy ČEZ a.s. vyměnit současný prvek 
koncového varování (sirénu) za digitální elektronickou sirénu na budově č.p. 92 . (příloha 
č. 14). 
Návrh usnesení č. 14/3/2023: 
Zastupitelstvo obce  
souhlasí 
s umístěním koncového prvku varování (digitální elektronickou sirénu) na budovu č.p. 92 
s ČEZ a.s. 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 14/3/2023 bylo schváleno 
 
Diskuze:  
Starosta informoval o objednávce nového systému odbíjení zvonů v místní kapli sv. 
Donáta, dále informoval o realizaci dlažby v prostoru ČOV pod budoucími garážemi pro 
komunální techniku. Současně informoval občany o realizaci nového stání na kontejner u 
hřbitova vč. opravy dlažby. Dále podal zprávu o realizaci lokálních vysprávek asfaltových 
povrchů místních komunikací. 



J. Hruška – děkuje za odsouhlasení realizace fitness stezky, bude publikována nějaká 
vizualizace nové budovy MŠ? 
J. Bohatý + starosta – po výběru projektanta se zveřejní první návrh dle zpracované studie 
a připomínek, snaha bude mít stavební povolení do konce roku 2023. 
J. Hruška – řeší se i rozšíření budovy ZŠ? 
Starosta – momentálně bude zpracovávaná studie možné úpravy a rozšíření budovy ZŠ 
L. Syrový – je v plánu oprava děr v komunikaci Nové domky? 
Starosta – v blízké době bude opraveno a také na dalších místech v obci 
V. Liška – kde budou umístěna stanoviště fitness stezky? U Slavíkových, u vodárny a na 
louce nad mostkem za ČOV, plánuje se kombinace s naučnou stezkou dle návrhu paní G. 
Hořanské, na tu se bude žádat o dotaci. 
M. Veverka – můj negativní postoj k výstavbě nové budovy MŠ podpořil názor pana 
architekta Knoflíčka, který bude zpracovávat studii na úpravu budovy ZŠ, že rychlejší a 
efektivnější dostavba současné MŠ, výstavba nové budovy MŠ bude zbytečně zatěžovat 
obec, porodnost v republice a kraji klesá. 
J. Bohatý – není v současnosti jisté, zda demografická křivka bude klesat nebo stoupat, 
platí, že ať v případě dostavby staré MŠ nebo výstavby nové MŠ vše se bude odvíjet od 
možností získání dotace, dostavba za provozu je značně složitá, vzhledem ke stáří budovy 
současné MŠ by nešlo jen o pouhou přístavbu, ale generální rekonstrukci a ta by se mohla 
realizovat po postavení nové MŠ. 
M. Veverka -  v Tetčicích dělali nadstavbu budovy MŠ za provozu, u nás by se postavila 
přístavba a pak by se propojila s budovou staré MŠ 
T. Drápalová – ve Zbýšově mají v plánu nastavovat budovu MŠ 
J. Bohatý -  ve Zbýšově mají novou budovu MŠ a tu budou nastavovat 
 
Starosta obce na závěr poděkoval všem přítomným za účast a po projednání všech bodů 
programu ukončil zasedání Zastupitelstva obce Zakřany v 18.20 hod. 
 
 
 
Přílohy zápisu: 
dle textu  
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Petra Grzebinská  …….………………………..…….. 
                                        
 
                                                      Milan Veverka             …….………………………..…….. 
 
 
 
Starosta:                                    David Cibulka   …….………………………..…….. 

              
          

 
Vyvěšeno dne: 
 
Sejmuto dne:      Razítko obce: 


